
در شرایطی که تیم سرخ‌پوش پایتخت یک امتیاز از جدال 

با پارس‌جنوبی جم نیاز داشت تا قهرمانی‌اش را ثبت رسمی 

کند، این امید برای سپاهان اصفهان پا برجا بود که در 

صورت شکست پرسپولیس با پیروزی در نصف جهان، جام 

قهرمانی را بالای سر خود ببرد. این همه هیجان هفته پایانی 

جام خلیج همیشه فارس ایران نبود. کسب سهمیه آسیایی و 

تلاش برای بقا در جدول به‌خصوص در بخش تیم‌های فانوس 

به‌دست پایین جدول نیز سهمی عمده در این هیجان داغ 

داشتند.  بازی‌ها کلید خوردند و سپاهان به‌رغم پیروزی 

در خانه خود شاهد پیروزی پرسپولیس برابر پارس‌جنوبی 

جم بود و جامی که روی دستان سربازان برانکو خودنمایی 

می‌کرد.  ماجرای تماشای این هیجان فوتبال ایرانی از سوی 

غیربومی‌ها از داخل کلید خورد، سرمربی بلژیکی، ویلموتس 

در کنار رئیس فدراسیون فوتبال ایران این بازی‌ها را تماشا 

کرد تا اولین تجربه زیر ذره‌بین گرفتن بازیکنان را ثبت کرده 

باشد. بازیکنان خارجی درخشان در فوتبال باشگاهی 

ایران نیز کم نبودند و هر یک بهانه‌ای شدند برای بازتاب 

هفته پایانی فوتبال ایران در رسانه‌های خارج از کشور.  این 

بازتاب از وب‌سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا آغاز شد 

و روابط‌عمومی این کنفدراسیون با درج تصویری از جشن 

قهرمانی پرسپولیس نوشت: »به این تیم تبریک می‌گوییم، 

تیمی که برای سومین بار چنین قهرمانی باشکوهی را جشن 

گرفته است.«  وب‌سایت عربی »کورا« نیز در گزارش مفصل 

خود از بازی‌های هفته پایانی لیگ برتر فوتبال ایران جام 

خلیج‌فارس نوشت: »البته پرسپولیس می‌توانست به یک 

قهرمانی زودهنگام هم برسد و شاید تاکید سرمربی این تیم 

بر حرکت توام با آرامش و دقت باعث شد در چند بازی‌ به 

جای پیروزی به تساوی تن بدهند، درنهایت اما پرسپولیس 

به‌عنوان یکی از پرهوادارترین تیم‌های باشگاهی آسیا و 

تیمی قابل مقایسه با باشگاه‌های بزرگ جهان از این نظر، 

به سومین قهرمانی خود با مربیگری برانکو ایوانکوویچ دست 

پیدا کرد.«  وب‌سایت خبری - تحلیلی »یورو نیوز« در بخش 

ورزشی خود نوشت: »هت‌تریک قرمزهای پایتخت ایران در 

قهرمانی لیگ برتر فوتبال باشگاهی این کشور، با مربیگری 

برانکو جالب توجه بود. این تیم در آخرین ایستگاه به قهرمانی 

رسید و این قهرمانی را جشن گرفت. برانکو هنوز پاسخ روشنی 

درباره ماندن یا خداحافظی با پرسپولیس آن هم در اوج، 

نداده است.«  وب‌سایت »آر‌تی‌ال« کرواسی نیز در گزارشی 

از درخشش کروات‌ها در فوتبال ایران با اشاره به تاریخ این 

پدیده نوشت: »برانکو فوق‌العاده نتیجه گرفته و شاید بیش 

از پیش باید به این فکر کنیم که این مرد خوش‌فکر تا چه 

حد در فوتبال کرواسی به حق خود رسیده است؟ هواداران 

تیم پرسپولیس او را بسیار دوست دارند و او چهره‌ای معروف 

و مشهور در فوتبال ایران محسوب می‌شود.«  این منبع خبری 

با اشاره به گلزنی بودیمیر نوشت: »یک بازیکن هوشیار و 

فرصت‌طلب و تمام‌کننده، بودیمیر هم نماینده بسیار خوبی 

بوده و تیم اول باشگاهی ایران به داشتن چنین بازیکن 

هوشیار و تمام‌کننده‌ای افتخار می‌کند.«  وب‌سایت خبری 

»index.hr« نیز ضمن انتشار پست باشگاه پرسپولیس از 

قهرمانی این تیم در لیگ برتر فوتبال ایران نوشت: »بدون 

تردید برانکو فوق‌العاده موفق عمل کرد و باشگاه پرسپولیس 

قصد دارد همکاری با او را تمدید کند و البته با وی قرارداد 

دارد. فهرست بازیکنان مورد علاقه برانکو همین روزها به 

مدیر باشگاه تقدیم می‌شود و این مرد خوش‌فکر همیشه به 

فکر استعدادیابی هم در ایران و هم در میان ستارگان خوب 

کرواسی بوده است.«  این وب‌سایت به درخشش بودیمیر نیز 

اشاره داشته و نوشته است: »بودیمیر گاهی دچار افت می‌شد 

و همین موضوع کارشناسان و حتی هواداران پرسپولیس را 

نسبت به او بدبین می‌کرد اما بازیکنان بزرگ همیشه دست 

به کارهای ماندگار و بزرگ می‌زنند. او گلی را به ثمر رساند که 

بعید است از ذهن هواداران پرسپولیس پاک شود.«  وب‌سایت 

»البوابه« نیز در گزارش خود ضمن یادآوری قهرمانی‌های قبلی 

پرسپولیس آورده است: »تیم سرخ‌پوش تهران در شرایطی به 

قهرمانی رسید که اگر شکست می‌خورد، این افتخار را به تیم 

اول اصفهان ایران تقدیم می‌کرد اما با قدرت به پیروزی رسید 

و جام را بالای سر برد. فوتبال ایران فصل باشگاهی خوبی 

را تجربه کرد و تکلیف آسیایی‌های ایران هم مشخص شد. 

تیم‌ملی این کشور نیز قرار است با مربی بلژیکی، ویلموتس 

همکاری کند و باید دید فوتبال ایران در فصل بعدی تا چه 

حد توان ایستادگی روی قله فوتبال آسیا را دارد؟«

وینکو بگوویچ را در کرواسی یافتیم، جایی که به قول خودش 

مشغول بازی با نوه‌ها و استراحت کردن کنار خانواده بود. با او 

درمورد همه‌چیز حرف زدیم. از 17 سال حضور در ایران تا گل‌گهر 

و صعود به لیگ برتر و خاطرات اهواز و همچنین حضور ویلموتس 

در تیم ملی. اظهارات بگوویچ در گفت‌وگو با »فرهیختگان« را در 

ادامه می‌خوانید.

 بازگشت به خانه بعد از 10 سال تبعید 

خیلی حس خوبی دارم که به لیگ برتر صعود کردیم. سال‌ها 

بود از لیگ دور بودم. یک دهه پیش بود که در لیگ برتر حضور 

داشتم و حالا دوباره به آن برگشته‌ام. این 10 سال انتظار من در 

کشوری که برایم عین خانه دوم می‌ماند یک‌طرف، این سه سال 

انتظار با گل‌گهر سیرجان در طرف دیگر. ما سال اول فقط یک 

امتیاز با لیگ برتر فاصله داشتیم، خیلی تلخ بود. 

 این پیروزی برای همه مردم شهر است

روز اولی که به شهر سیرجان آمدم خیلی امیدها برای رسیدن 

به لیگ برتر زنده شد. تا روزی که این صعود صورت نگرفت 

نمی‌توانستم خودم را راضی کنم که در حق مردم و مسئولان 

شهر کارم را درست انجام داده‌ام. از روز اول تا امروز هم خیلی 

آدم‌ها کنارمان بودند که شاید الان نباشند ولی در این صعود 

سهم دارند. تمام آدم‌هایی که در کارخانه گل‌گهر یا باشگاه حضور 

داشتند یا دارند، تمام بازیکن‌هایی که در این سه سال در کنار ما 

بودند، تمام آدم‌هایی که در ورزشگاه‌ها کنار ما حضور داشتند از 

تماشاگران بگیرید تا پرسنل اجرایی و کارمندان هیات فوتبال و 

تمام دستیارانم که کنارم بودند، ما در کنار هم برنده شدیم و همه 

سهم دارند، حتی آنهایی که سال آخر کنار ما نبودند. 

 فرق فولاد و گل‌گهر

در فولاد چهار سال کار کردم و در گل‌گهر سه سال. این دو البته 

با هم خیلی فرق دارند و نمی‌شود این دو دوران را شبیه هم 

دانست. در فولاد ما در لیگ برتر بودیم ولی در گل‌گهر تازه بعد 

از سه سال به لیگ برتر رسیده‌ایم. در فولاد تاسیسات و امکانات و 

زیرساخت‌ها حاضر بودند ولی در گل‌گهر خیلی‌ها را در این مدت 

ساختیم یا هنوز به دست نیاورده‌ایم. زیرساخت‌های فوتبالی 

اهواز و سیرجان هم شبیه هم نبودند. ما اینجا روی تیم‌های پایه 

کار کردیم و توانستیم دو بازیکن بسازیم که به تیم المپیک هم راه 

یافتند ولی کافی نیست. برای ساختن بازیکنان جدید ابتدا باید 

آنها را پیدا کنیم و بعد باید چهار سال وقت بگذاریم تا آموزش‌شان 

بدهیم، اینها شوخی‌بردار نیست، یک تخصص است. 

 فشار در سیرجان بیش از اهواز بود

در سیرجان فشار انتظارات مردم روی دوش مسئولان شهر و 

باشگاه بیشتر از اهواز بود و این کار ما را دشوار کرد. مخصوصا 

که سال اول با یک اختلاف امتیاز بالا نرفتیم. بعد انتظارات 

بیشتر شد که حتما باید برویم و سال دوم هم بالا نرفتیم. 

امسال دیگر انتظارات به اوج رسید ولی شانس آوردیم 

و به خواسته‌مان رسیدیم. 

 گل‌گهر را برای بقا نمی‌بندم

اصلا اشتباه نکنید، من گل‌گهر را برای بقا 

صحبت  هم  باشگاه  با  نمی‌بندم. 

کرده‌ام. هر باشگاهی 

برای بقا در لیگ 

وارد میدان شود سقوط می‌کند. ما باید با تیم‌های بالایی رقابت 

کنیم تا در کمرکش جدول باقی بمانیم. این تنها راهی است که 

می‌توانیم با خاطری آسوده فصل را پیش ببریم. سه سال تلاش 

نکردیم که یک ساله به عقب برگردیم. 

 از ویلموتس خبر نداشتم

از ویلموتس و حضورش در ایران خبری نداشتم. چند روزی است 

در کرواسی هستم و کنار خانواده‌ام زندگی بدون فوتبال را تجربه 

می‌کنم. سن و سالم بالا رفته و باید بیشتر برای خانواده‌ام وقت 

بگذارم. دیگر در اواخر دوران مربیگری خودم هستم و خانواده 

برایم از هر زمانی ارزشمندتر است. درمورد آقای ویلموتس نظر 

خاصی ندارم. آرزو می‌کنم در فوتبال ایران موفق شود و وقتی 

به ایران بیایم اگر کمکی از من بربیاید، در خدمتم. ایران برای 

من خانه دوم است و هر کاری از من بربیاید برای خدمت کردن 

انجام می‌دهم. 

 مربی خارجی مشاور خوب می‌خواهد

کار کردن در ایران با کار کردن در اکثر کشورهای 

دنیا فرق می‌کند. مربی خارجی از دنیای دیگری 

وارد اینجا می‌شود و تمام ایده‌ها و جهان‌بینی‌اش 

را با خودش می‌آورد. باید مربی خارجی را نسبت 

به شرایط کار در ایران آگاه کرد. این اصلا 

خارجی  که  نیست  آسان 

باشی و در ایران کار کنی. فرهنگ و زبان و قواعد متفاوت به 

کنار، فوتبال در ایران دنیای دیگری دارد که مربی خارجی با آن 

آشنا نیست. باید به او اطلاعات درست داد، هم مشاوران خوبی 

می‌خواهد و هم دستیاران خوبی. 

 به خیلی‌ها کمک کردم

بلاژویچ که در ایران بود به او خیلی چیزها گفتم. نیاز داشت تا 

بداند. خیلی مشورت‌ها به او دادم تا درک کند در چه کشوری 

کار می‌کند و باید چگونه کارش را پیش ببرد. خیلی از بازیکن‌ها 

و مربی‌های خارجی در ایران از من مشاوره گرفتند. من قصد 

دخالت در کار ویلموتس را ندارم. برایم مهم نیست چه کسی 

را به‌عنوان دستیارش انتخاب کند. قصد دخالت ندارم. دلیلی 

برای دخالت هم ندارم. فقط امیدوارم در ایران موفق شود چون 

موفقیت او یعنی شادی مردم ایران. 

 17 سال است در ایران کار می‌کنم

هفدهمین سال مربیگری من در ایران است و واقعا روزهایی 

که در این مدت پشت‌سر گذاشته‌ام برایم زندگی‌ساز 

بوده‌اند. خوشحالم در ایران کار کردم و امیدوارم بتوانم 

در مدت باقی‌مانده از مربیگری‌ام باز هم خدمت کنم. 

بازیکنانی که با من وارد فوتبال شدند الان در لیگ برتر 

سرمربی و مربی هستند، برایشان آرزوی موفقیت دارم. 

شاید هم سال بعد روبه‌روی هم قرار بگیریم که من از الان 

برنده همه آن بازی‌ها هستم چون همه کلک‌هایم را به آنها 

یاد نداده‌ام )می‌خندد(.

 تشکر ویژه

خواهش می‌کنم این سطرها را بنویسید. ایرانی‌ها آدم‌های 

حق‌شناسی هستند و می‌دانند انصاف حکم می‌کند به 

میهمان فرصت حق‌شناسی بدهند. از آقایان تقی‌زاده، 

مرتضوی، شیبانی، بدخشان، جواهری و عقیقی تشکر 

می‌کنم که در سیرجان به هر شکل ممکن از من حمایت 

کردند. از خبرنگارهای ایرانی هم تشکر می‌کنم که در این 

دو دهه قدر کار من را دانستند. ممنونم و امیدوارم با گل‌گهر 

فصل خوبی را در لیگ برتر داشته باشیم. 

بازتاب قهرمانی پرسپولیس در رسانه‌های خارجی

باید به داشتن بودیمیر افتخار کنند

 خولن لوپتگی می‌گوید پایان سریع دوران سرمربیگری‌اش در رئال برای او 

ناراحت‌کننده بوده. لوپتگی مدعی است که اگر در رئال به او زمان بیشتری داده 

می‌شد می‌توانست اوضاع را تغییر دهد.  او گفت: »ما شروع خوبی داشتیم 

و چند بازی عالی انجام دادیم ولی بعد از سه هفته با بدشانسی مطلق در 

گلزنی روبه‌رو شدیم. آن هم در بازی‌هایی که در آنها نسبت به حریفان بهتر 

بودیم. این مسائل ممکن است برای هر تیمی اتفاق بیفتد. فکر می‌کردیم 

هنوز وقت داریم. ما چیزی داشتیم که برای یک تیم فوتبال فوق‌العاده مهم 

است تعهد کامل بازیکنان به تیم و گروهی که حاضر است برای تیم از هر چیزی 

بگذرد.«  لوپتگی در ادامه صحبت‌هایش تلویحا به این اشاره کرد که اگر او 

در جام‌جهانی همچنان سکان هدایت تیم ملی اسپانیا را به عهده داشت، 

لاروخا نتایج بهتری به دست می‌آورد. لوپتگی گفت: »نمی‌شود با اطمینان 

گفت که اگر اخراج من از تیم‌ملی اتفاق نمی‌افتاد اسپانیا در جام‌جهانی چه 

نتایجی به دست می‌آورد ولی ما آماده بودیم، امیدهای بزرگی داشتیم و بازیکنان 

ما احساس می‌کردند  می‌توانند کارهای بزرگی انجام بدهند.« 

آلوارو موراتا، مهاجم اسپانیایی اتلتیکومادرید می‌گوید با وجود تصمیم گریزمان 

برای ترک این باشگاه، اتلتیکو نباید کمک‌های بزرگ او را فراموش کند و باید 

به تصمیم گریزمان احترام بگذارد.  موراتا، گفت: »این تصمیمی است 

که ما باید به آن احترام بگذاریم. ما باید از گریزمان به خاطر 

همه کارهایی که برای این باشگاه کرده تشکر کنیم و به 

تصمیمش احترام بگذاریم.«  موراتا خود به‌عنوان بازیکن 

به اتلتیکو منتقل شده ولی قراردادش به شکلی است که قرضی از چلسی 

فصل 2020-2019 را در تیم اسپانیایی توپ خواهد زد.«  موراتا که در کنار 

گریزمان در خط حمله اتلتیکو بازی می‌کرد، در ادامه گفت: »ما دوست 

داشتیم گریزمان در اتلتیکو می‌ماند ولی او تصمیمش را گرفته، ما در حال 

تمام کردن فصل هستیم ولی از همین حالا هیجان زیادی برای شروع فصل 

جدید داریم.« مهاجم اسپانیایی اتلتیکو در ادامه گفت: »تغییر همیشه دشوار 

است ولی ما در تلاش هستیم تا یک تیم درجه‌یک بسازیم و فصل آینده 

برای رسیدن به جایگاهی که اتلتیکو استحقاقش را دارد، مبارزه کنیم.« 

لوتار ماتئوس، اسطوره فوتبال آلمان و باشگاه بایرن مونیخ با حمایت از نیکو 

کوواچ، سرمربی این تیم می‌گوید علت بحث‌های گسترده درباره لزوم برکناری 

کوواچ از بایرن را متوجه نمی‌شود.  ماتئوس در این باره گفت: »قانون فوتبال 

این است که وقتی یک سرمربی در باشگاهی نمی‌تواند آن‌طور که از 

او انتظار می‌رفته موفق شود بحث درباره جانشینان او آغاز می‌شود. 

نیکو کوواچ این را می‌فهمد و می‌پذیرد. اینکه اگر نتایج در پایان فصل 

مطابق انتظار نباشد باشگاه نمی‌تواند به او تا پایان سال 2021 تضمین 

بدهد و این کاملا طبیعی است.«  ماتئوس در ادامه صحبت‌هایش اضافه 

کرد: »کوواچ تیم را در شرایط بدی تحویل گرفت. بعد از ناکامی بزرگ آلمان 

در جام‌جهانی و ناکامی بایرن در فینال جام حذفی پارسال، بازیکنان 

بایرن در طول فصل ‌انگیزه کافی را نداشتند و از شرایط عمومی فوتبال 

آلمان ناراضی بودند. ولی کوواچ موفق شده تیمش را به فینال جام حذفی 

برساند و امروز هم می‌تواند با یک تساوی قهرمان بوندس‌لیگا شود. به 

همین خاطر است که معتقدم عملکرد کوواچ در بایرن مثبت بوده است.« 

حمایت لوتار ماتئوس از سرمربی بایرن مونیخ لوپتگی: 3 هفته بدشانسی مطلق نابودم کرد حمایت موراتا از تصمیم گریزمان

بگوویچ در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: گل‌گهر را برای بقا در لیگ برتر نمی‌بندم

 ویلموتس نیاز به شناخت خوب، دستیاران قوی و مشاوران امین دارد
تبعید 10 ساله‌ام تمام شد!

۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۰۰:۰۰پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی
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منهای فوتبال

بابک سرانی‌آذر
 مترجم

هومن جعفری
روزنامه‌نگار

شنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۸   شماره ۲۷۶۸

FA کاپ در انتظار تاریخ سازی 
هت تریک سیتی یا اولین جام واتفورد؟

قهرمانی در لیگ جزیره پایان ماموریت 

سیتیزن‌ها در این فصل نبود. امشب 

ورزشگاه  در   20:30 ساعت  از 

ومبلی، فینال قدیمی‌ترین رویداد 

فوتبالی جهان به انجام می‌رسد. شاگردان پپ گواردیولا باید به مصاف واتفورد 

خاوی‌گارسیا بروند تا شاهد یک جدال تمام اسپانیایی در قلب لندن باشیم. 

دیداری که نتیجه‌اش برای برنده می‌تواند یک اتفاق تاریخی و بی‌نظیر را رقم بزند. 

سیتی در این فصل ابتدا موفق شد لیگ کاپ را با شکست دادن چلسی به دست 

بیاورد. آنها سپس در لیگ برتر در رقابتی فوق‌العاده نفس‌گیر با لیورپول، 98 

امتیاز جمع کردند و از عنوان اولی خود دفاع کردند و حالا فینال FA کاپ که 

می‌تواند اولین سه‌گانه آبی‌آسمانی‌ها را در تاریخ به ثبت برساند. آنها پیش از این 

در فصل‌های 1970-1969، 2014-2013 و 2018-2017 دبل کرده بودند. 

گواردیولا تا فتح بیست‌وهشتمین جام فاصله زیادی ندارد. او پیش از این پنج جام 

با سیتی گرفته بود و حالا برای ششمین قهرمانی باید یک گام دیگر بردارد. پپ هم 

لیگ را فتح کرده، هم در لیگ کاپ به قهرمانی رسیده و هم عنوان اولی کامیونیتی 

شیلد را دشت کرده و تنها قهرمانی در جام حذفی مانده تا او به تمام جام‌های 

داخلی جزیره رسیده باشد. در سوی مقابل واتفورد قرار دارد. آنها در طول تاریخ 

خود هیچ وقت نتوانسته‌اند به هیچ جام معتبری در سطح اول فوتبال انگلیس 

دست پیدا کنند و فقط یک بار در سال 1984 به فینال FA کاپ رسیدند که با 

نتیجه 2 بر صفر مغلوب اورتون شدند و دست‌شان کوتاه ماند. آنها در این فصل 

لیگ جزیره به مقام یازدهم قناعت کردند اما نمایش‌شان فراتر از حد انتظار بود. 

سیتی برای یازدهمین بار طعم حضور در فینال جام حذفی را می‌چشد. آنها پیش 

از این پنج بار قهرمان شده‌اند و پنج بار نیز در دیدار پایانی شکست خورده‌اند. 

آخرین بار در سال 2013 بود که با مانچینی به این دیدار پا گذاشتند اما با گل 

دقیقه 91 بن واتسون مغلوب ویگان اتلتیک تحت هدایت روبرتو مارتینز شدند. 

البته دو سال قبل‌تر، سرمربی ایتالیایی سیتی توانسته بود تیمش را در FA کاپ 

به قهرمانی برساند؛ در روزی که آنها با تک گل یحیی توره موفق به شکست 

استوک سیتی شدند. 

سیتی فصل قبل هم می‌توانست با فتح جام حذفی سه‌گانه خود را تکمیل 

کند اما در مرحله یک‌هشتم نهایی با نتیجه یک بر صفر به ویگان باختند. حال 

باید دید واتفورد می‌تواند جلوی آنها را بگیرد و به اولین جام معتبر خود برسد یا 

سرانجام طلسم آبی‌آسمانی‌های شهر منچستر شکسته خواهد شد و تاریخی‌ترین 

فصل آنها رقم می‌خورد. 

هشتگ فوتبال

نوید استاد رحیمی
روزنامه‌نگار

پایان شاهکار دختر 17 ساله با مدال نقره

دختر جوان تکواندوی ایران به مدال نقره مسابقات جهانی 2019 در منچستر 

دست یافت. پدیده 17 ساله تکواندوی زنان ایران که پنجشنبه گذشته همه نگاه‌ها را 

به خود جلب کرده بود، دیشب به مصاف حریف خود در فینال رفت.  مهلا مومن‌زاده 

که رقبای خود را در اولین تجربه جهانی‌اش یکی پس از دیگری پشت سر گذاشت، 

 جای یونگ سیم را در فینال وزن منفی 46 کیلوگرم پیش رو داشت. زور دختر

 17 ساله تکواندوی ایران به تجربه حریف کره‌ای چربش نداشت و او از همان 

ابتدای مسابقه از رقیبش عقب افتاد.  با اینکه در اوایل راند سوم مومن‌زاده سعی 

کرد اختلاف امتیازی خود را با حریفش جبران کند، درنهایت 11 بر 6 شکست 

خورد.  مهلا مومن‌زاده با این شکست به مدال نقره مسابقات جهانی دست یافت 

تا اولین مدال‌آور تیم زنان ایران در مسابقات جهانی منچستر باشد. البته آرمین 

هادی‌پور نیز در بخش مردان به مدال برنز دست پیدا کرد.  این دختر جوان دومین 

فینالیست تاریخ تکواندوی زنان ایران در مسابقات جهانی بعد از کیمیا علیزاده 

بود و به نظر می‌رسد در آینده بیشتر از او خواهیم شنید. 

هادی‌پور برنز جهان را بر گردن آویخت

آرمین هادی‌پور، نماینده سبک وزن تکواندوی ایران به مدال برنز جهان دست 

یافت.  در روز دوم مسابقات جهانی تکواندو 2019 به میزبانی منچستر آرمین 

هادی پور در وزن منفی 54 کیلوگرم به مصاف حریفان خود رفت. آرمین در 

دورهای اول، دوم و سوم رقبای خود از کشورهای نیجر، مولداوی و تایلند را با 

اختلاف زیاد و امتیاز بالای 20 شکست داد و به نیمه‌نهایی رسید اما در این 

مرحله نتوانست مجوز حضور به فینال را به دست آورد.  این هوگوپوش جوان در 

نیمه‌نهایی مقابل گئورگی پوپوف از روسیه به میدان رفت و در پایان راند سوم 20 

بر 13 مقابل حریفش شکست خورد. به این ترتیب آرمین هادی‌پور به مدال برنز 

مسابقات جهانی 2019 دست یافت و از رسیدن به فینال بازماند.  این اولین 

مدال کاروان تکواندوی ایران در منچستر بود. البته مهلا مومن‌زاده نیز در بخش 

بانوان در فینال به میدان رفت و نقره گرفت. 

برزگر: دیگر در جلسات شورای فنی شرکت نخواهم کرد

سرمربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد گفت: »نه با این فدراسیون و نه با هیچ 

فدراسیون دیگری همکاری نخواهم کرد و هیچ پست رسمی‌ای را از سوی هیچ 

فدراسیونی قبول نمی‌کنم.«  منصور برزگر در مورد غیبتش در جلسه اخیر شورای 

فنی گفت: »هیچ مشکلی با کسی ندارم اما به‌طور کلی دیگر در هیچ جلسه شورای 

فنی‌ای شرکت نخواهم کرد. نه با این فدراسیون و نه با هیچ فدراسیون دیگری 

همکاری نخواهم کرد و هیچ پست رسمی‌ای‌ را از سوی هیچ فدراسیونی قبول 

نمی‌کنم، حضور من در کشتی فقط در حد مشاوره خواهد بود. جوانان باید بیایند 

و کار کنند.«  برزگر ادامه داد: »همکاری من با کشتی دیگر غیررسمی خواهد بود؛ 

یعنی هرجا که مشاوره خواستند، نظرم را می‌گویم، حالا می‌خواهد هر کسی رئیس 

فدراسیون باشد.«  عضو شورای فنی تیم ملی کشتی آزاد در پاسخ به این سوال 

که وضعیت فعلی کشتی را چطور می‌بیند، تصریح کرد: »به شتر گفتند گردنت 

کج است، گفت کجایم درست است؟! چه چیزی سر جای خودش هست که 

فدراسیون کشتی بخواهد درست باشد؟ «


